





Bazuar né nenin 15 té po kétij ligji. “autoriteti publik trajton kérkesén pér informim
brenda 10 ditéve pune nga data e dorézimit té saj”. Ndérkohé né pikén 1, t& nenit 18
parashikohet se mosrespektimi i dispozitave 1é kétij ligji, passjell pérgjegjési
administrative. Né pikén 2, té nenit 18 parashikohet se veprimet dhe mosveprimet, né
pérputhje me kété ligj dhe pér aq sa nuk pérbéjné vepér penale konsiderohen kundérvajtje
administrative dhe dénohen me gjobé personat pérgjegjés.

E drejta pér informim &shté njé prej té drejtave themelore té njeriut, e parashikuar né
nenin 23 t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé. Kjo e drejté duhet paré e lidhur
ngushté me parimin e transparencés dhe llogaridhénies, si njé shtyll¢ tjetér themelore e
shtetit t& s& drejtés. Funksionimi i tyre do té ishte né interesin e t&€ dy paléve.

PEER KEETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 5 t& nenit 24, nenit 25 té ligjit nr. 119/2014 “Pér t&
drejtén e informimit™, shkronjén a) t& pikés 1 t€ nenit 18 & ligjit nr. 49/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative™ i ndryshuar,

VENDOSA:

1. Pranimin e ankesés nr. 1320 Prot., daté 02.08.2021 nga znj. , kundér
Autoritetit Publik “Ministria e Turizmit dhe Mjedisit”, me objekt “Ankim ndaj
refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopje té dokumenteve zyrtare”.

Urdhérimin e Autoritetit Publik, pér vénien né dispozicion t& dokumentacionit sipas

kérkesés pér informacion daté 08.07.2021, duke respektuar kufizimet, né pérputhje

me pikén 6 t& nenit 17 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit™, konkretisht:

Raportin pér vierésimin e ndikimit né mjedis, (pérmbledhjen jo teknike), pér projektin

“HEC Thirré”, gqé do té realizohet nga subjekti, “Sang 1" sh.p.k, me NUIS

L52414501C, pér té cilin éshté miratuar VNM Nr. 349 Prot., daté 21.02.2017, brenda

datés 2% . & .2021.

3. Kundér kétij vendimi palét kané t¢ drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative
Tirané, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni, sipas nenit 25 t& ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit™.

4. Ky vendim u shpall sot né daté¢ 2o . & .2021.
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